
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 марта 2024 г.                                                                                                 № 501 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» от 08.09.2022 № 1234 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, ее отраслевых (функциональных) органов и 

урегулированию конфликта интересов»  
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов» администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район»  Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 08.09.2022 № 1234 «О 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, ее отраслевых 
(функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов» 

следующие изменения: 
1.1) подпункт «б» пункта 14 приложения 1 дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«- уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.». 

1.2) пункт 36 приложения 1 дополнить подпунктом «г» следующего 
содержания: 

«г) по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом 
подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 
следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и 
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и 
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 



 

требований об урегулировании конфликта интересов.». 
1.3) в приложении 2 постановления строку «Юденичева О.А. – первый 

заместитель Главы администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» заменить строкой «Бабайкин 
В.П. – первый заместитель Главы администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области». 

1.4) приложение 2 постановления дополнить строкой: 
«Хлыкина М.Е. – главный советник департамента по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Управления по реализации единой 
государственной политики в области противодействия коррупции, 
профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации 
Губернатора Ульяновской области.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»   
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров 


